
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 47 DEL 30/05/2018 
 
 

OGGETTO: 
RICHIESTA DI PATROCINIO ALLA REGIONE PIEMONTE A SOS TEGNO 
DELL'INIZIATIVA   "UN CAMPANILE PER  4 STAGIONI "           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì TRENTA del mese di MAGGIO alle ore dieci 
e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che  

- con DGC n. 7 del 10.01.2018 è stato approvato il progetto “Un campanile per 
quattro stagioni”  - restauro e risanamento conservativo: valorizzazione scale 
interne  e orologio – redatto in settembre 2017 dall’Arch. Angiolini Silvia, 

-  detto progetto ha ottenuto l’autorizzazione prevista dagli artt. 21 e 22 DLgs 
42/2004 e smi., rilasciata dalla Soprintendenza dei beni e delle attività culturali e 
del turismo, 

Visto il Bando pubblico per la concessione di patrocini onerosi a sostegno di 
progetti/iniziative promossi da enti e associazioni ANNO 2018 - emesso dalla Direzione 
Processo Legislativo e Comunicazione istituzionale della Regione Piemonte, 
 
Ritenuto di chiedere un patrocinio oneroso per l’allestimento dell’evento da organizzare 
per la fine di ottobre 2018 consistente nella presentazione di pannelli tematici corredati 
da filmati sonori e luminosi con attore protagonista il campanile,  
 
Visti i modulo di richiesta e il preventivo finanziario dell’iniziativa quantificato in 
complessivi € 21.000,00, 
 
Dato atto che la presente è un atto di indirizzo e non comporta riflessi diretti né indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, né l’espressione di 
pareri tecnico contabili 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
       

D E L I B E R A  

 
1. DI PARTECIPARE al Bando pubblico per la concessione di patrocini onerosi a 

sostegno di progetti/iniziative promossi da Enti e Associazioni – anno 2018 
emesso ai sensi della Legge Regionale 14.01.1977 n. 6, e chiedere la 
concessione di un patrocinio oneroso a sostegno dell’iniziativa denominata UN 
CAMPANILE PER QUATRO STAGIONI  da tenersi per la fine di ottobre 2018 
consistente nella presentazione di pannelli tematici corredati da filmati sonori e 
luminosi con attore protagonista il campanile,  
 

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco a sottoscrivere il modulo di richiesta comprensivo 
della dichiarazione e del preventivo finanziario dell’iniziativa, e inviarlo alla 
Direzione Comunicazione Istituzionale, Settore Informazione, Relazioni Esterne 
e Cerimoniale di Torino,  
 

3. DI PROVVEDERE con ulteriore atto alla modulazione del finanziamento del 
progetto a seguito dell’esito del bando pubblico predetto e per la quota a carico 
del bilancio comunale. 

 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   30/05/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 19.07.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
LI',_______________________________ 
 



                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


